

Toimintakertomus 2023 Koneyrittäjät ry

Toimintaympäristö

Euroopassa sota Ukrainassa jatkui. Gazassa käytiin verisiä taisteluita. Kiinan ja Yhdysvaltain välillä jännitteet olivat aika suuria. Suomen jäsenyys NATOssa hyväksyttiin kesällä liittokunnan jäsenmaissa.

Sosiaali- ja terveystalvveluista vastaavat uudet hyvinvointialueet aloittivat toimintansa, jolloin kunnat keskittyivät toimissaan opetus- ja teknisen toimen tehtäviin.

Olkiluoto 3:n käynnistettiin lopulta, mutta käyttöhäiriöitä oli useampia loppuvuoden aikana. Sähkömarkkina kuitenkin pitkälti tasaantui.

Eduskuntavaalit järjestettiin keväällä ja kesällä muodostettiin Petteri Orpon johtama hallitus. Hallitusohjelma on varsin yritysmvönteinen. Ohjelmaan sisältyi merkittävä panostus väyliin ja niiden korjausvelan vähentämiseen.

Talous ajautui lievään taantumaa loppuvuonna ja konkurssien määrät kasvoivat tuntuvasti.

Vuosi oli hyvinvointialueiden ensimmäinen toimintavuosi, jota leimasivat kustannusten kasvun leikkaamissuunnitelmat sekä iso rahoitusvaje.

EU:n tasolla valmistui useita strategioita, direktiivejä ja asetuksia, joilla on vaikutuksia Suomelle tärkeisiin metsiin ja niiden hyödyntämiseen. Talous- ja sosiaalisesta näkökulmasta vaikutukset näyttävät rajoittavilta.

Työmarkkinoilla järjestettiin poliittisia lakkoja, jotka kohdistuivat hallitusohjelman mukaisiin sosiaaliturvan ja työelämän muutoksiin.

Omalta osaltamme maarakennusalan työehtosopimusta jatkettiin kesällä vuodella ja joulukuussa solmimme kaksivuotisen turvetuotantoalan työehtosopimuksen.

Järjestötoiminta

Liiton 16 jäsenyhdistykseen kuului vuoden alussa 1798 varsinaista jäsentä sekä 199 kannattaja- tai kunniajäsentä. Vuoden aikana liittyi 97 uutta jäsentä ja 160 jäsenyyttä päättyi. Varsinaisten jäsenten määrä oli vuoden lopussa 1735.

Liittovaltuusto kokoontui 28. huhtikuuta Hämeenkyllän kartanossa Vantaalla. Liittovaltuusto vahvisti edellistä toimintavuotta koskevat tilinpäätös- ja toimintakertomusasiakirjat. Europarlamentaarikko Sirpa Pietikäinen piti etänä kokoussesitelmän ”Energia- ja metsäkysymykset EU:ssa”. Liittovaltuuston kokouksen yhteydessä luovutettiin liiton toiminnassa ansioituneille Heikki Niitylälle, Virve Nurmelalle ja Marko Vainionpäälle presidentin edellisenä itsenäisyyspäivänä heille myöntämät kunniamerkit.

Liittokokoukseen kokoonnuttiin Savonlinnaan Itä-Savon Koneyrittäjien isännöimänä. Kansanedustaja Jaana Strandman toi valtioneuvoston tervehdyksen liittokokoukselle. Puheenjohtaja Seppo Pulkkinen toi järjestävän yhdistyksen, Itä-Savon Koneyrittäjien tervehdyksen ja Savonlinnan kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Terho Kaskinen toi puolestaan Savonlinnan kaupungin tervehdyksen liittokokoukselle. Etelä-Savon maakuntaliiton kehittämisjohtaja Merja Olenius piti juhlaesitelmän Itä-Suomen

muuttuneesta roolista.

Liittokokouksen avajaisissa luovutettiin tasavallan presidentin myöntämä Suomen Leijonan ansioristi koneyrittäjä Hannu Hokkaselle ja toimistopäällikkö Virve Nurmelle liittomme kultainen ansiomerkki. Liittokokouksessa järjestettiin maarakennusalan sekä metsä- ja energia-alan toimialatyöpajat.

Toimintavuoden aikana toteutimme jäsenhankintakilpailun. Siihen osallistuneet jäsenet hankkivat 23 uutta jäsentä. Kilpailuun osallistuneiden määrä pysyi ennallaan. Yhdistysten välisen jäsenhankintakilpailun voiton jakoivat Pohjanmaan ja Satakunnan Koneyrittäjät. Kisan kolmantena palkittiin Pirkanmaan Koneyrittäjät.

Joulukuussa rekrytoitiin liiton edunvalvontapäälliköksi MMM, TkK Matti Mäkelä.

Keskimääräinen jäsenmaksualttius oli ennätysellisen hyvä: 99 prosenttia. Jäsenyhdistyksistä Itä-Savon yhdistys saavutti 100 prosenttisen kertymän.

Yhdistysten vuosi- ja syyskokouskierrokset järjestettiin totutusti jälleen läsnäolokokouksina. Yhdistysten syyskokouksissa valittiin uusi puheenjohtaja kolmeen yhdistykseen: Kaakkois-Suomeen, Karjalaan ja Satakuntaan.

Puheenjohtajien ja sihteerien yhteinen neuvottelupäivä järjestettiin Sokos Hotel Flamingossa Vantaalla. Päivillä käsiteltiin edunvalvontaa ja hallitusohjelman antia koneyrittäjille.

Yhdistysten hallitusten uusille jäsenille järjestettiin vuoden alussa perehdytyswebinaari toimintamme perusteista.

Alkuvuonna saatiin vihdoin järjestettyä ensimmäisen kierroksen viimeinen neljän yhdistyksen hallituksen tapaaminen, joka peruuntui edellisenä vuonna koronan takia.

Nuorisotyöryhmä järjesti nuorille Koneyrittäjille kaksi retkeä. Huhtikuun retkellä nuoret vierailivat Ruotsissa Komatsu Forestin ja Olofsforsin tehtailla. Syyskuun retken kohteena olivat OP:n pääkonttori Helsingissä sekä Maxpo-messut Hyvinkäällä. Koneyrittäjien seniorit puolestaan kokoontuivat elokuussa Rantasalmen Järvisydämessä.

Yleinen edunvalvonta

Toimintavuoden aikana annoimme 17 (27/2022) lausuntoa. Teimme esityksiä, joita veimme eteenpäin eri kanavia pitkin. Tämän lisäksi olimme virallisesti ja epävirallisesti yhteydessä lukuisiin poliittisiin päättäjiin ja viranomaisiin.

Painopisteenä edunvalvonnassa oli edelleen kustannuskriisi nopeasti nousseiden kustannusten takia. Teetimme toimialojemme kannattavuus selvityksen yhteistyössä Dun & Bradstreetin kanssa. Jatkoimme myös Dun & Bradstreetin tuottaman luottoluokitusseurantapalvelun käyttöä. Konekustannusten kehitystä seurattiin Tilastokeskuksen konekustannusindeksien avulla. Urakoinnin hintakehitystä seurassimme hintakyselyn avulla. Näitä hyödynnettiin vaikuttaessamme kustannuskriisistä selviämiseen.

Teimme useita kyselyitä edunvalvonnan tueksi ja toimintamme kehittämiseksi. Metsäalan toimihenkilöiden työehtosopimustilanne muuttui vuoden alussa Metsäteollisuus ry:n lopetettua työehtosopimustoimintansa. Kartoitimme asiaa

jäsenyrityksissämme ja niiden ajatuksia toimihenkilöiden sopimustilanteesta. Tietoja käytettiin myöhemmin, kun neuvottelimme METOn kanssa metsäkonealan toimihenkilöitä koskevaa työehtosopimusta. Asiakastahokyselyt tehtiin alkuvuonna puunkorjuu- ja metsänparannusaloille ja niiden tuloksia hyödynnettiin asiakastahotapaamisissa.

Selvitimme markkinatilannekyselyillä jäsenyritysten markkinatilannetta maaliskuussa ja elo-syyskuun vaihteessa. Tietoja hyödynnettiin yleisessä vaikuttamisessa ja asiakastahotapaamisissa.

Loppuvuoden aikana tehtiin hintakyselyt haketus-, maarakennus-, metsänparannus-, puunkorjuu- ja turvetuotantoalojen yrittäjille sekä palkkakyselyt metsäkonealalle ja maarakennusosalalle sekä turvealalle. Lisäksi teimme palautekyselyn Stora Ensolle urakoiville sekä selvitimme kyselyllä jäsenyrittäjien tarpeita PEFC COC -sertifikaattiin liittyen.

Joulukuussa kirjelmöimme YIT:n johdolle sen pitkistä maksuajoista

Aloitteet ja lausunnot

- 11.01. *Lausunto opetushallitukselle metsäalan perustutkinnon perusteista*
- 11.01. *Lausunto metsätalouden määräaikaisen kannustejärjestelmä-lain muutoksesta*
- 11.01. *Lausunto- hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi metsätuhojen torjunnasta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta*
- 12.01. *Lausunto eduskunnan talousvaliokunnalle hallituksen esityksestä laeiksi biopolttoöljyn käytön edistämisestä annetun lain sekä biopolttoaineista, bionesteistä ja biomassapolttoaineista annetun lain muuttamisesta*
- 28.02 *Lausunto Väylävirastolle Valtion väyläverkon investointiohjelmasta vuosille 2024–2031.*
- 23.03. *Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle liikennevakuutusdirektiivin kansallisesta täytäntöönpanosta*
- 22.05. *Lausunto Itä-Savon koulutuskuntayhtymälle metsäalan opetuksesta*
- 12.06 *Lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle vaarallisten aineiden kuljetuksesta annettavasta valtioneuvoston asetuksesta*
- 07.09. *Lausunto Eduskunnan liikenne- ja viestintävaliokunnalle koskien Valtioneuvoston kirjelmää eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi liikkuvien työkonoiden EU-tyyppihyväksynnästä ja markkinavalvonnasta*
- 08.09 *Lausunto Seinäjoen ammattikorkeakoulun, Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Sedun sekä Keski-Pohjanmaan koulutuskuntayhtymä Kpedun koulutushankkeesta*
- 17.10 *Lausunto valtion budjetista 2024 maa- ja metsätalousvaliokunnalle*

- 25.10 *Lausunto valtion budjetista 2024 talousvaliokunnan maatalousjaostolle*
- 14.11. *Asiantuntijakuuleminen eduskunnan lakivaliokunnassa koskien Valtioneuvoston kirjelmää eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjumisesta*
- 05.12. *Lausunto eduskunnan talousvaliokunnalle koskien Valtioneuvoston kirjelmää eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjumisesta*
- 15.12. *Lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelmasta*
- 22.12. *Lausunto väylävirastolle Valtion väyläverkon investointiohjelmasta vuosille 2025–2023*
- 28.12. *Lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle Arviomuistiosta päästökauppadirektiivin toimeenpanosta- Uusi EU:n fossiilisten polttoaineiden jakelua koskeva päästökauppa*

Maarakennus- ja konepalvelut

Liikenneväylien korjausvelan kasvua purkamiseen hallitusohjelmaan saatiin 520 miljoonan euron määräraha. Aluerakentamiskohteet ja asuntorakentaminen pitivät yllä infrarakentamisen kysyntää. Maa- ja vesirakentamisen määrä kuitenkin supistui ja tämän ennakoitiin jatkuvan.

Nopea korkojen ja rakennuskustannusten nousu merkitsivät äkkijarrutusta rakentamisen kysyntään.

Energiasektorilla rakentaminen oli vilkasta. Maarakennusalan kustannuskehitykseen vaikutti polttoaineiden, huoltotarvikkeiden ja varaosien hintojen nousu.

Maarakennustöiden urakkahinnat olivat alhaalla ja siitä kärsivät urakointiketjun loppupäässä olevat yrittäjät. Kilpailu oli varsin kireää aliorakoinnissa ja konepalveluiden tarjonnassa.

Pienten maarakennusyriyten työmäärien erot korostuivat eri puolilla Suomea.

Kuntatalous oli ennätysellisen vahva. Kuntakenttä oli kuitenkin eriytymässä voimakkaasti, mikä monissa kunnissa merkitsi investointien hidastumista ja lykkääntymistä.

Korostimme päättäjiille ja suurelle yleisölle infrastruktuurin tärkeyttä.

Korostimme toiminnassamme myös urakkakokojen vaihtelevuutta. Alalla edelleen vallitseva suuntaus suuriin urakkakokoihin ei anna maarakennusalan pk- ja mikroyritystoiminnan kehittymiselle mahdollisuuksia.

Osallistuimme Rakennustietosäätiön PT 21 InfraRYL ja MaaRYL valvova toimikunnan työhön. Toimikunta valvoo infrarakentamiseen liittyvien normien päivittämistä. Lisäksi olemme edustettuna PT 11 Infra päätoimikunnassa.

Otimme osaa maarakennusalan koulutushankkeisiin alan työvoimatarjonnan parantamiseksi. Vaikutimme maarakennusalan koulutuksen opetussisältöihin, koulutuksen aloituspaikkojen turvaamiseen. Tutkintojen laatuun vaikutimme olemalla mukana opetushallituksen asettamassa Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan työelämätoimikunnassa.

Osallistuimme Muoviteollisuus ry:n vetämään neuvottelukuntaan, joka valvoo muoviputkien hitsausta suorittavien henkilöiden pätevyyttä.

Osallistuimme Traficomien maanalaisten järjestelmien keskitetyn sijaintitietopalvelun asiantuntijaryhmän kokouksiin.

Selvittelimme toimintavuoden aikana useita jäsenten erimielisyystapauksia, jotka liittyivät konekauppaan, hankintamenettelyyn tai urakkariitoihin.

Metsä ja energia

Metsäteollisuuden tuotteiden tuotanto ja vienti laski sekä määrällisesti ja rahallisesti. Kaikkien päätuotteiden – sahatavara, sellu, paperi ja kartonki – määrä ja arvo laskivat edellisestä vuodesta. Sahatavaran hinta putosi ennätyslukemista. Puukaupparamäärä laski edellisvuodesta noin 7 prosenttia. Teollisuuspuun korjuumäärä aleni hieman noin 60 miljoonaan kuutiometriin, mikä tarkoitti hakkuumäärien pudotusta noin 7 prosenttia. Suurin pudotus oli tukkipuun hakkuissa, mikä painottui vuoden jälkimmäiselle puoliskolle. Energiapuun korjuu kasvoi.

Teollisuuspuun tuonti romahti Venäjän aloittaman sodan ja siitä seuranneiden rajoitteiden takia toimintavuotta edeltäneenä vuonna. Puunkorjuussa alkuvuosi oli määrällisesti hyvä. Urakoinnin hinnat nousivat edellisvuonna vastaten lähes kustannusnousuja ja suunta jatkui toimintavuonna. Konekustannusindeksi nousi edelleen. Polttoaineen hintamuutokset otettiin kyselyiden mukaan urakointisopimuksissa varsin yleisesti huomioon. Kustannusnousuja huomioivat indeksiehdot näyttivät kyselyidemme mukaan lisääntyneen urakointisopimuksissa.

Metsähakkeen käyttö lisääntyi, koska sillä korvattiin tuontipuuta ja turvetta energiantuotannossa. Energiapuun kauppa ja korjuumäärät olivat tilastojen mukaan selkeässä kasvussa. Yhä merkittävämpi määrä kuitupuuta käytettiin energiantuotannossa. Puun saatavuushaasteet energiantuotannossa saivat energiayhtiöt edelleen varautumaan 2023–2024 talveen turvetuotantoa lisäämällä. Myös Huoltovarmuuskeskuksen varmuusvarastojen muodostaminen vaikutti turvetuotantoon.

Puunkorjuuta ja turvetuotantoa häiritsivät paikoin merkittävästi heinäkuusta alkaneet ja pitkälle syksyyn jatkuneet runsaat sateet.

Konekustannusten muutosvauhti oli Tilastokeskuksen julkaiseman metsäalan kone- ja kuljetuskustannusindeksin mukaan edelleen reilusti ylöspäin. Eri työlajien kustannusten nousu vauhti oli alkuvuonna 10–15 %, mutta muutosvauhti tasaantui vuoden mittaan. Koko vuoden kustannusten nousuvauhti eri toimialoilla oli noin 4,5-7%: a. Koneiden hinnat sekä koneiden korjauskulut ja varaosien hinnat nousivat edelleen voimakkaasti. Korot nousivat yli kaksinkertaisiksi edellisvuodesta.

Hyödynsimme virallisia kustannusindeksejä vaikuttamisessa, viestinnässä ja jäsenten neuvonnassa ja koulutuksessa. Indeksit ovat jäsenten saatavissa liiton sähköisissä jäsenpalveluissa.

Metsäalan konekustannusindeksien sarjaan julkaistiin uusi alaindeksi. Osallistuimme tämän uuden kaivinkonemaanmuokkaus-alaindeksin rakentamiseen ja rahoittamiseen. Olemme olleet luomassa metsäalalle metsäkone-, hakkuri-jatkuvatoiminen maanmuokkaus- ja kaivinkonemaanmuokkausindeksit.

Alkuvuonna korjuujälkikeskustelu kuohutti koko metsäalaa ja sittemmin Metsäkeskuksen selvitys osoittautui merkittävältä osin virheelliseksi.

Osallistuimme uuden kansallisen metsästrategia 2035:n toimeenpanon suunnitteluun maa- ja metsätalousministeriön alaisissa metsäneuvostossa ja metsäneuvoston työvaliokunnassa sekä etenkin strategian hankesalkkujen alaisissa työryhmissä.

Osallistuimme maa- ja metsätalousministeriön alaisen puutavaranmittauksen neuvottelukunnan työhön.

Osallistuimme ympäristöministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön järjestämään monimuotoisuuden pyöreän pöydän keskustelufoorumiin.

Osallistuimme Tapio Oy:n vetämään metsänhoitosuosituksien -prosessiin sekä ohjausryhmätyön että johtoryhmätyön kautta.

Osallistuimme PEFC Suomi – Suomen Metsäsertifiointi ry:n hallintoon hallituksen jäsenenä sekä toiminnan kehittämiseen kehittämistyöryhmän jäsenenä. Uudet PEFC standardit tulivat voimaan vuoden alussa.

Päivitimme opastavaa PEFC metsäsertifiointimateriaalia Koneyrittäjien extranettiin jäsenten hyödynnettäväksi. Uudistimme yrittäjien työtä helpottavan PEFC-metsäsertifiointivaatimusten tarkistuslistan vastaamaan uuden standardin kriteerejä. Opastimme yrittäjiä tarvittaessa esiin nousseissa sertifiointikysymyksissä. Koneyrittäjillä ja PEFC Suomella oli sopimus sertifiointiin ilmoitettavien yritysten ja PEFC:ssä tarvittavien tietojen toimittamisesta PEFC-yrittäjärekisteriin.

Toteutimme sisäisen auditoinnin PEFC sertifiointiin sitoutuneiden jäsenyritysten keskuudessa yhteistyössä Kestävän Metsätalouden Yhdistys ry:n (KMY) kanssa. Sisäinen auditointi tuli velvoitteeksi uusien PEFC standardien myötä.

Olimme jäsenenä myös FSC-sertifiointijärjestelmää Suomessa ylläpitävässä Vastuullisen metsätalouden yhdistyksessä ja sen taloudellisessa kamarissa. Osallistuimme FSC-metsäsertifiointin kriteeristön tarkistusprosessiin FSC:n talouskamarin kautta. FSC kriteerien päivitystyö saatiin päätökseen vuoden lopulla.

Olimme ylläpitämässä ja kehittämässä metsäkonetiedon käytön ja omistuksen pelisääntöjä yhdessä muiden metsäalan toimijoiden ja konevalmistajien kanssa. Tietojen käytön pelisääntöjä kehitettiin tapauskohtaisesti myös maa- ja metsätalousministeriön kokoon kutsumassa toimijatyöryhmässä.

Osallistuimme StanForD 2010 -tiedonsiirtostandardin kehittämiseen Suomen alatyöryhmässä.

Järjestimme asiakastahotapaamisia lisätäksemme vuoropuhelua ja viedäksemme yrittäjille tärkeitä asioita asiakastahojen tietoisuuteen. Tapasimme kahden kesken kaikkiaan toistakymmentä koneyrittäjien eri asiakastahojen edustajaa joko toimiston henkilöstön kesken ja/tai valiokuntien kanssa. Osallistuimme Metsähallituksen yrittäjäpäiville alustajina.

Metsäalan vaikuttamisessa teimme yhteistyötä muiden metsäalan yrittäjäjärjestöjen METO -metsäalan yrittäjien ja etenkin Metsäalan Kuljetusyrittäjien (MKY) kanssa.

Päivitimme yhdessä MKY:n ja Yksityismetsätalouden Työnantajien kanssa Metsäalan urakoinnin sopimusmallin ja yleiset sopimusehdot. Prosessiin liittyi sopimusmallin ja ehtojen kilpailuoikeudellinen itsearvio sekä vuoropuhelu Kuluttaja- ja kilpailuviraston kanssa.

Osallistuimme kansainväliseen toimintaan eurooppalaisten maatalouden, maaseudun ja metsäalojen urakointialojen järjestössä Ceettarissa. Liiton edustaja toimii Ceettarin varapuheenjohtajana vastaten metsäalan asioista. Ceettar tekee Euroopan tasolla yhteistyötä metsäalan järjestöjen kanssa vaikuttaakseen metsiin vaikuttaviin politiikkoihin. Jatkoimme pohjoismaista yhteistyötä muiden Pohjoismaiden koneurakointialojen järjestöjen kanssa. Tapasimme sekä Cettarin että pohjoismaiden yhteistyön merkeissä Uumajassa Ruotsissa syksyllä.

Pidimme yllä vuoropuhelua Helsingin ja Itä-Suomen yliopiston metsäteknologian professorien kanssa. Itä-Suomen yliopistossa sovimme yhden gradutyön aloittamisesta. Luennoimme koneyrittämisestä myös opiskelijoille.

Kainuun koneyrittäjille suunniteltiin ja toteutettiin talousosaamisen kehittämiseen painottunut koulutusprojekti, jossa oli yksi lähipäivä ja kolme etäkoulutusosiota, yhteensä 11 tuntia. Aiheina olivat yrityksen strategia, kustannusindeksit, kustannuslaskenta, tilinpäätös ja sopimusasiat.

Metsänparannus

Kestävän metsätalouden rahoituslain mukaiset Kemera- tukien haku päättyi lokakuun alussa ja valmistauduttiin uuteen Metka tukijärjestelmään. Kritisoiimme nuoren metsän hoidon tukien edessä olevaa laskua uudessa järjestelmässä. Metsäteiden perusparannuksen osalta tukitasot nousevat.

Keskusteluun nousivat kasvavat ennallistamistyöt.

Bioenergia - turve ja puu

Turvetuotanto oli alavireistä, vaikka se virkistyiikin edellisvuodesta. Energiaturvetta tuotettiin yhteensä noin 4,8 miljoonaa kuutiometriä ja ympäristöturpeita (kuivike ja kasvu) noin 3 miljoonaa kuutiometriä. Korkealla pysynyt päästöoikeuden hinta heikensi edelleen turpeen kilpailukykyä merkittävästi lämmöntuotannossa. Venäjän sota Ukrainassa on lopettanut puun tuonnin Venäjältä, minkä takia turpeella on roolinsa energiantuotannossa. Näkymä kiinteiden polttoaineiden riittävydestä lähivuosina on voimistunut ja huoltovarmuuskeskus onkin hankkinut turvetta varmuusvarastoihin.

Osallistuimme aktiivisesti turve- ja puuenergia-alan edunvalvontaan suorilla kontakteilla päättäjiin, viestinnällisin keinoin sekä Bioenergia ry:n kautta ja yhteistyössä sen kanssa.

Vaikutimme aktiivisesti, jotta turpeen kilpailukykyä saataisiin edes määräaikaaisesti parannettua saadaksemme aikaan useampivuotisen kysyntänäkymän turpeelle. Turpeen tuotantoa ja käyttöä väliaikaisesti lisäämällä helpotettaisiin polttoaineiden saatavuutta ja toisaalta lievennettäisiin puun polton lisäämisen metsille aiheuttamaa käyttöpainetta. Esitimme keinona muun muassa päästöoikeusmaksun

kompensointia. Teetimme asiasta oikeudellisen selvityksen yhdessä seitsemän energiayhtiön kanssa. Laadimme Koneyrittäjien turvetarjottimen nimellä kulkevan toimenpidelistauksen turvealan kaipaamista parannustoimista kysyntänäköymän luomiseksi.

Järjestimme yhdessä Finnmetkon ja Hakevuori Oy:n kanssa Energiapäivän Porvoossa keväällä eduskuntavaalien alla. Energiapäivässä järjestettiin poliittinen paneelikeskustelu.

Energia-asioiden tiimoilta osallistuimme myös Suomen Yrittäjien energia- ja ympäristövaliokunnan toimintaan.

Osallistuttiin alkuvuonna Bioliito-hankkeen koulutuksiin kouluttajina. Kohderyhmänä olivat turvealan yrittäjät Pohjois-Pohjanmaalla. Sopimusasiat ja kannattava urakointi olivat teemoina.

Työmarkkinatoiminta

Toimintavuoden helmikuussa sovimme maarakennusalan palkoista kuluvalle vuodelle sekä elokuussa sopimuksen jatkamisesta vuodella päättymään helmikuun lopussa 2025.

Toukokuussa sovimme METO- Metsäalanasiantuntijoiden kanssa lajissaan ensimmäisen toimihenkilöitä koskevan työehtosopimuksen metsäkonealalle. Sopimus on kaksivuotinen.

Turvetuotantoalalle sovimme loppuvuonna uuden kaksivuotisen työehtosopimuksen, joka kattaa tuotantokaudet 2024 ja 2025.

Marraskuussa sovimme kaikkien maarakennusalan kulkemiskorvausten muutoksista seuraavalle vuodelle.

Neuvoimme jäsenyrityksiä työsuhteasioihin liittyvissä kysymyksissä puhelimitse ja sähköpostilla. KL-uutisissa kirjoitettiin työsuhteasioiden hoitoon liittyvistä asioista.

Koneyrittäjien ekstranet-sivustolla oli kattavasti tietoa työsuhteasioiden hoidosta. Sivustoja ylläpidettiin ajan tasalla. Työehtoasioihin liittyvät koulutuspaketit pidettiin ajan tasalla.

Koneyrittäjien asiamiehet auttoivat jäsenyrityksiä ratkomaan työsuhteasioihin liittyviä riitoja pääosin puhelimitse ja sähköpostilla, mutta tarvittaessa myös paikan päällä.

Edistimme metsä- ja rakennusalojen työturvallisuustyötä Työturvallisuuskeskuksen alaisissa Metsäalan työalatoimikunnassa ja Rakennusalojen työalatoimikunnassa.

Vaikutimme Metsäkoulutus ry:n kautta metsäalan koulutuksen kehittämiseen ja edunvalvontaan.

Osallistuimme Opetushallituksen alaisten Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan ja Metsäalan työelämätoimikuntien työhön sekä opetushallituksen alaisen Luonnonvara-alan ja Rakennetun ympäristön ennakoitfoorumien työhön.

Osallistuimme metsäkonekoulujen neuvottelupäiville. Ne pidettiin kerran.

Kehitimme Datapankki seurantajärjestelmään kannustavan palkkauksen järjestämistä

ja hallinnointia helpottavia ominaisuuksia.

Yhteistyössä Finnmetko Oy:n kanssa kehitimme Datapankkiin sähköisen työajan seurantapalvelun, joka on liiton kaikkien jäsenyritysten ostattavissa ja käytettävissä.

Olimme mukana TTS:n projektissa, jonka yhtenä keskeisenä tavoitteena on selvittää yritystasolla työssäoppimisen kustannukset.

Olimme mukana TTS:n projektissa, jonka tavoite on kehittää metsäkonealan koulutukseen hakeutuville testi, jolla mitataan henkilön ominaisuuksia suhteessa metsäkoneyössä vaadittaviin ominaisuuksiin.

Kehittämistoiminta

Edistimme Finnmetko Oy:n käynnistämää Datapankki-palvelua toimimalla hankkeessa asiantuntijoina. Datapankin uusin kehitysversio saatiin kynnnyksellä käyttöön.

Valmistelimme Koneyrittäjien vastuullisuusohjelmaa.

Itä-Suomen yliopisto teetti aloitteestamme uuden konekustannusten laskentamallin, joka on kaikkien saatavilla yliopiston web-sivuilta. Jäsenet löytävät linkin laskelmaan Koneyrittäjien ekstranetistä.

Edistimme Finnmetko Oy:n käynnistämää Datapankki-palvelua toimimalla hankkeessa asiantuntijoina. Datapankin ympäristössä toimiva e-työilmoitus saatiin käyttöön loppuvuodesta, joka palvelee kaikkia jäseniä.

Olimme mukana monissa muun muassa seuraavissa edistämis-, tutkimus- ja kehittämishankkeissa:

- Koneenkuljettajakoulutukseen hakeutuvien testaus -pilottihanke TTS
- Turvahiili-hanke
- MetsäTurva-Tehokkuutta turvallisuustiedon käyttöön metsäalan pk-yrityksissä Työterveyslaitos
- Koneyrittäjien kannattavuuskäyrä nousuun, TTS
- Resonate: Euroopan metsien resilienssin lisääminen
- Hiilestä kiinni -kosteikkohankkeet, MMM

Maarakennusalan konekustannusindeksit – indeksisarjan päivitys toteutettiin vuoden aikana. Päivitys tehtiin Koneyrittäjien sekä asiakastahojen edustajien ja Tilastokeskuksen yhteistyönä. Uutena osana indeksisarjaan rakennettiin jatkuvatoimisen maanmuokkauksen kustannusindeksi.

Järjestö- ja yhteistyösuhteet

Toimintavuoden päättyessä liitto vaikutti jäsenenä seuraavissa järjestöissä: Auto- ja Tieforum, Bioenergia ry, Ceettar, Finnish Business & Society ry, Helsingin Kauppakamari, Mank ry, Maaseudun Terveys- ja lomahuolto ry, Metsäkoulutus ry, PEFC Suomi- Suomen Metsäsertifiointi ry, Rakentamisen Laatu RALA ry, Suomen Metsäyhdistys ry, Suomen Tiejyhdistys ry, Suomen Yrittäjät ry, Työtehoseura ry, Vastuullisen metsätalouden yhdistys ry (FSC) sekä Veronmaksajain Keskusliitto ry:ssä.

Jatkoimme yhteistyötä Tilaajavastuu.fi-palvelun käytöstä jäsenyrityksissä Samoin jatkoimme yhteistyötä A-Katsastuksen kanssa. Perintäpalveluissa jäsenistön

käytössä oli jäsenetuna tarjottava Lowell Suomi Oy:n pikaperintäpalvelu, joka päättyi loppuvuonna uusien asiakkaiden osalta.

Jatkoimme jo vuosikymmeniä jatkunutta vakuutusyhteistyötä If Vahinkovakuutus Oyj:n kanssa. Vakuutusyhtiön kanssa yhteistyöelimenä olevassa Koneyrittäjä-toimikunnassa kehitettiin vakuutustuotteita ja -palveluita jäsenkuntaa paremmin palveleviksi. Edistimme Korjaamo-palvelun käyttöä koneiden paloturvallisuus- ja rikkoutumistarkastuksiin.

Oikeudellisissa asiantuntijapalveluissa jatkoimme yhteistoimintaa aiempien yhteistyökumppaneiden kanssa.

Kelan kustantamista kolmesta koneyrittäjille suunnatuista KIILA-kuntoutuskursseista yksikään ei toteutunut hakijoiden vähyyden takia.

Teimme lomayhteistyötä Maaseudun terveys- ja lomahuolto ry:n kanssa.

Viestintä ja markkinointi

Edellisvuonna alkanut kustannusten raju nousu jatkui, samoin jatkui sen seurauksista viestiminen. Heikossa taloustilanteessa rahan kierto korostuu entisestään ja suuryritysten harjoittama maksuaikojen venyttäminen pienten koneyritysten kustannuksella oli viestinnässä vahvana teemana koko vuoden.

Maksuajat olivat teemana myös syyskuisessa Maxpo-näyttelyssä Koneyrittäjien osastolla.

Maksuaikojen lisäksi vuoden ulkoisen viestinnän teemoja olivat verkostojen korjausvelka, kustannusten nousu, huoli tulevasta energiantuotannosta sekä EU:n toimien vaikutukset puunkorjuuseen.

Sisäisen jäsenviestinnän teemaksi nousi vuoden alkupuoliskolla julkisuudessa kuohahtanut keskustelu ensiharvennusten laadusta. Muita vuoden teemoja olivat hallitusohjelman anti koneyrittäjille sekä uuteen, METON kanssa neuvoteltuun työehtosopimukseen liittynyt tiedotus. Tes-teema jatkui kesällä maarakennusalan lisävuoden sopimuksen synnyttyä ja loppuvuonna turvetuotantoalan tes-neuvotteluiden tiimoilta.

Savonlinnan liittokokouksen yhteydessä järjestimme tiedotustilaisuuden, jossa toimimme esiin koneyritysten heikkenevät näkymät vuotta 2024 kohti mentäessä.

Järjestimme jäsenille useita webinaareja vuoden aikana. Vuosi alkoi Ensiharvennusten korjuujälki -webinaarilla tammikuussa. Maarakennusalan webinaareja pidettiin alkuvuonna kolme kappaletta. Webinaari loma-ajan palkanlaskennan muutoksesta maarakennusalalla pidettiin tammikuussa, urakointiopas ja massakertoimet olivat webinaari aiheena helmikuussa, ja maaliskuun webinaari käsitteli työyhteisöliittymien mahdollisuuksia. Kaikille toimialoille yhteinen webinaari koneyritysten hiilijalanjäljestä pidettiin toukokuussa. Kesäkuussa järjestimme metsäkonealan jäsenille webinaarin uudesta METON kanssa solmitusta metsäkonealan työehtosopimuksesta. Elokuussa oli vuorossa taas kaikille toimialoille yhteinen webinaari koneyritysten edellisvuoden tuloksista. Webinaarissa käytiin läpi tuloksikyselyn antia.

Jäsenlehteämme KL- uutisia tehtiin kahdeksan numeroa vuodessa. Sen lisäksi olemme hankkineet jäsenille jäseneduksi Finnmetko Oy:ltä Koneyrittäjä-lehden

vuosikerran sekä Koneyrittäjä-kalenterin. Ruotsinkielisille jäsenille hankittiin Skogen-lehti. Koneyrittäjä-lehdessä käsiteltiin vuoden mittaan useita ulkoisen viestintämme teemoja. Koneyrittäjälehden artikkeleista merkittävä osa oli oman henkilökuntamme laatimia.

Sähköiset viestimme kulkivat vuoden mittaan KL-mobiilisovelluksessa, nettisivuilla sekä jäsensivuilla Ekstranetissä, WhatsAppissa, Twitterissä ja LinkedInissä. Poistuimme Twitteristä elokuussa. Sähköinen KL-utiskirje lähetettiin jäsenille toimintavuonna 13 kertaa.

Hallitus ja yhdistysten puheenjohtajat jatkoivat Viikon ajatusten kirjoittamista. Viikon ajatus julkaistaan nettisivuillamme viikoittain.

Osallistuimme toimintavuoden aikana useisiin näyttelyihin omalla osastollamme: Pohjanmaan Koneyrittäjien kanssa Proforest-näyttelyyn Kalajoella toukokuussa, Kainuun Koneyrittäjien kanssa Tukkilaistapahtumaan Kuhmossa heinäkuussa, Etelä-Savon Koneyrittäjien järjestämään Etelä-Savon Konepäivään elokuussa ja lisäksi syyskuussa Maxpo-näyttelyn Hyvinkäällä, Karjalan Koneyrittäjien kanssa Silva-metsänäyttelyyn Joensuussa, Kaakkois-Suomen Koneyrittäjien kanssa Kasukalan mäkipeto -tapahtumaan sekä Satakunnan Koneyrittäjien järjestämään Länsirannikon Konepäivään. Syyskuuhun mahtui oma Ratkaisevat tekijät -seminaarimme Tampereella. Lokakuussa kasasimme vielä osastomme Karjalan Koneyrittäjien kanssa Keslan tapahtumapäivään Joensuussa.

Tiedotimme systemaattisesti yhdistysten vuosi- ja syyskokousten aikana ajankohtaisteemoista valtakunnallisille tiedotusvälineille sekä alue- ja paikallislehdille.

Järjestimme Tiedotussavotta-kilpailun yhdistyksille. Voiton vei Kainuun Koneyrittäjät. Kannustuspalkinnot saivat Etelä-Pohjanmaan Koneyrittäjät ja Karjalan Koneyrittäjät. Palkinnot luovutettiin yhdistysten sihteereille liittokokousillallisen yhteydessä.

Talous

Liiton talous oli vakaa toimintavuonna. Taseen loppusumma oli 3306466,99 euroa.

Työskentelyssä hyödynnettiin edelleen laajasti etätyötä ja verkkokokouksia ja -palavereja. Syksyllä lähityöskentely lisääntyi.

Liiton omistaman Finnmetko Oy:n taloudellinen toiminta oli voitollinen maaliskuussa päättyneen tilikauden osalta. Yhtiön päätoiminnot päättyneellä tilikaudella olivat FinnMETKO 2022 tapahtuma, Koneyrittäjä-lehden julkaiseminen ja DataPankki palvelu. Tärkeimpänä hankkeena oli Datapankki-palvelun kehittäminen. Toimintavuoden päättyessä kulumassa ollut tilikausi oli muodostumassa tappiolliseksi.

Lopuksi

Toimintavuoden aikana toteutimme liiton vuoteen 2030 ulottuvaa strategiaa.

Strategian mukaan liittomme noudattaa toiminnassaan arvoinaan avoimuutta, luotettavuutta sekä yrittäjyyttä ja vastuullisuutta. Liitto on toiminnassaan avoin, luoviin ratkaisuihin pyrkivä sekä aktiivisesti uudistuva. Jäsenkunta toimii vireästi ja teki siten mahdolliseksi oman järjestönsä aktiivisen edunvalvontatyön.

Esitämme parhaat kiitoksemme yhteistyöstä ja tuloksellisesta toiminnasta kaikille liiton ja sen jäsenyhdistysten toimintaan osallistuneille.

Helsingissä karkauspäivänä 2024

Liiton yksi vaikuttamisen keino on olla jäsenenä taikka edustettuna sellaisissa elimissä, joilla on vaikutusta koneyrittämisen toimintaedellytyksiin. Koneyrittäjillä oli 2022 edustukset seuraavissa eri elimissä

Bioenergia ry

- Simo Jaakkola, hallituksen jäsen
- Simo Jaakkola, puuenergiavaliokunnan varapuheenjohtaja
- Matti Peltola, vaalivaliokunnan jäsen
- Marko Vainionpää, turvevaliokunnan jäsen

Kansallinen Biotalouspaneeli

- Matti Peltola, jäsen

Ceettar – maatalouden- maaseudun- ja metsätalouden urakointialojen yhteistyöjärjestö Euroopassa

- Simo Jaakkola, varapuheenjohtaja ja metsävaliokunnan pj.
- Ville Järvinen, työkonevaliokunnan jäsen

Finnmetko Oy

- Markku Suominen, hallituksen puheenjohtaja
- Mika Jormakka, hallituksen jäsen 30.5. asti
- Matti Peltola, hallituksen jäsen
- Teemu Tolppa, hallituksen jäsen 30.5. alkaen
- Marko Vainionpää, hallituksen jäsen

FinnMETKO 2024

- Markku Suominen, johtoryhmän jäsen
- Teemu Tolppa, johtoryhmän jäsen
- Marko Vainionpää, johtoryhmän varajäsen
- Simo Jaakkola, johtoryhmän varajäsen

If Vahinkovakuutusyhtiön koneyrittäjätoimikunta

- Teemu Tolppa puheenjohtaja
- Heikki Korpi
- Seppo Pulkkinen
- Seppo Saarelainen

Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen

- Matti Peltola, hallintoneuvoston jäsen

Kiinteistö Oy Liikekannel

- Markku Leskinen, hallituksen jäsen

Kiinteistö Oy Sitratie 7

- Markku Leskinen, hallituksen puheenjohtaja
- Ville Järvinen, hallituksen jäsen

Koneluokitustoimikunta

- Ville Järvinen, jäsen
- Teemu Suvanto, jäsen

Maa- ja metsätalousministeriö

EU-metsäjaosto

- Simo Jaakkola, jäsen
Metsäneuvosto
- Matti Peltola, jäsen
- Simo Jaakkola, varajäsen
Metsäneuvoston työvaliokunta
- Simo Jaakkola, jäsen
Puumarkkinatyöryhmä
- Simo Jaakkola, jäsen
Puutavaranmittauksen neuvottelukunta
- Simo Jaakkola, jäsen
- Lauri Hyytiäinen, varajäsen

Maakunnalliset metsäneuvostot
Lappi: Arto Sarajärvi, varajäsen
Pohjois-Pohjanmaa: Heikki Ahola, jäsen
Kainuu: Asko Piirainen, puheenjohtaja
Pohjois-Karjala: Veini Matikainen, varajäsen
Keski-Suomi: Kai Laaja, jäsen
Etelä- ja Keski-Pohjanmaa: Jukka Vainionpää, jäsen
Pirkanmaa: Timo Häkkinen, jäsen
Lounais-Suomi: Pasi Heino, varapuheenjohtaja
Etelä-Savo: Hannu Hokkanen, jäsen
Kaakkois-Suomi: Mika Jormakka, jäsen
Uusimaa: Peter Blomqvist, varajäsen

MANK ry

- Markku Leskinen, hallituksen jäsen
- Matti Peltola, valtuuskunnan jäsen

Metsäkoulutus ry

- Lauri Hyytiäinen, hallituksen jäsen
- Simo Jaakkola, vaalivaliokunnan jäsen

Muoviputken hitsauksen laadunvalvontajärjestelmän neuvottelukunta

- Ville Järvinen, jäsen

Opetushallitus

Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan työelämätoimikunta

- Markku Leskinen, jäsen

Opetushallitus

Metsäalan työelämätoimikunta

- Lauri Hyytiäinen, puheenjohtaja 31.8. asti
- Simo Jaakkola, jäsen 1.9. alkaen

Opetushallitus

Osaamisen ennakkointifoorumi

Luonnonvarat, elintarviketuotanto ja ympäristö- ennakkointiryhmä

- Simo Jaakkola, varapuheenjohtaja

Opetushallitus

Rakennettu ympäristö- ennakkointiryhmä

- Markku Leskinen, jäsen

Rakennustietosäätiö

PT16 InfraRYL päätoimikunta
- Markku Leskinen, jäsen
Infra-nimikkeistötoimikunta
-Markku Leskinen, jäsen
PT 31 InfraRYL valvova
-Markku Leskinen, puheenjohtaja
BuildingSmart Finland infratoimialaryhmä
-Markku Leskinen, jäsen

RALA-Rakentamisen laatu ry
- Ville Järvinen, hallituksen jäsen

Suomen Metsäkeskus
- Mika Jormakka, johtokunnan jäsen
- Teemu Tolppa, johtokunnan varajäsen

Suomen Metsäsertifiointi ry (PEFC Suomi)
- Juha Saarivuori, hallituksen jäsen

Suomen Metsäyhdistys ry
- Matti Peltola, hallituksen varajäsen

Suomen Yrittäjät ry
- Markku Suominen, liittovaltuuston jäsen
- Marko Vainionpää, liittovaltuuston varajäsen
- Matti Peltola, työmarkkinavaltuuskunnan jäsen
- Simo Jaakkola, työmarkkinavaltuuskunnan varajäsen
- Simo Jaakkola energia- ja ympäristövaliokunnan jäsen

Väylävirasto
Valtakunnallinen metsäklusterin yhteistyöryhmä
- Matti Peltola, jäsen

TTS Kehitys Oy
- Matti Peltola, hallituksen jäsen

Työtehoseura ry
- Matti Peltola, hallituksen jäsen

Työturvallisuuskeskus
Rakennusalojen Turvallisuustyön Työalatoimikunta
- Ari Pihlajavaara, jäsen

Metsäalan Turvallisuustyön Työalatoimikunta
- Lauri Hyytiäinen, jäsen 31.8. asti
- Matti Peltola, jäsen 1,9, alkaen

Kokoukset ja hallinto

Liittokokous

Varsinainen liittokokous pidettiin 28.-29.10.2023 Savonlinnassa. Kokouksessa oli läsnä 55 virallista edustajaa.

Liittovaltuusto

Jäsen	Varamies
Risto Miikkulainen	Tero Mahkonen
Jukka Storberg	Tatu Kimpanpää
Heikki Niittyä	Pasi Kerällä
Jussi Mikkola	Antti Sorri
Timo Laiho	Janne Kangassalo
Jarmo Rautio	Eero Jurvanen
Tomi Reinikainen	Kimmo Hokkanen
Simo Tiainen	Riku Mikkonen
Jussi Hakkarainen	Kai Valta
Teemu Myller	Marko Andersson
Mikko Varis	Pasi Kilpeläinen
Matti Siikki	Vesa Kärkkäinen
Pertti Kuoppamäki	Jukka Vainionpää
Jukka Vuolle	Olli Katila
Tarmo Laitinen	Janne Tornio-Marttila
Ilkka Kolppanen	Tuomo Komu
Mathias Backlund	Tomas Holm
Olli-Matti Korja	Hannu-Pekka Haverinen
Arto Sarajärvi	Janne Kaihua

Sääntömääräinen liittovaltuuston kokous pidettiin Hämeenkyllän kartanossa 28.4. Kokoukseen osallistui 14 liittovaltuuston jäsentä sekä liiton puheenjohtaja, toimitusjohtaja, varatoimitusjohtaja sekä järjestö- ja viestintäpäällikkö.

Hallitus

Markku Suominen	puheenjohtaja
Teemu Tolppa	varapuheenjohtaja
Marko Vainionpää	varapuheenjohtaja

Varsinaiset jäsenet

Varamiehet

Kimmo Kulojärvi	Tarmo Laitinen
Pasi Mikkonen	Hannu Hokkanen
Timo Pyykkö	Pasi Uusi-Kraapo
Seppo Saarelainen	Heikki Korpi
Teemu Suvanto	Toni Hautala

Hallitus kokoontui kertomusvuonna kahdeksan kertaa, joista kerran etäyhteyksin.

Työvaliokunta

Markku Suominen	puheenjohtaja
Matti Peltola	
Seppo Saarelainen	
Teemu Tolppa	
Marko Vainionpää	

Työvaliokunta kokoontui kertomusvuonna kolme kertaa.

Energiavaliokunta

Marko Vainionpää, puheenjohtaja
Pasi Uusi-Kraapo, varapuheenjohtaja

Varsinaiset jäsenet	Varamiehet
Veli-Matti Haanperä	Petri Liljander
Heikki Juntunen	Elina Hannula
Tero Mahkonen	Timo Pihlaja
Timo Pyykkö	Heikki Mäenpuro

Energiavaliokunta kokoontui kertomusvuonna neljä kertaa.

Maarakennusvaliokunta

Seppo Saarelainen	puheenjohtaja
Heikki Korpi	varapuheenjohtaja

Varsinaiset jäsenet	Varamiehet
Toni Hautala	Teemu Suvanto
Jyrki Härkönen	Timo Boman
Juha Mykrä	Jarmo Rautio
Heikki Niittyttä	Tero Saarikoski

Maarakennusvaliokunta kokoontui kertomusvuonna viisi kertaa.

Metsävaliokunta

Teemu Tolppa	puheenjohtaja
Kimmo Kulojärvi	varapuheenjohtaja

Varsinaiset jäsenet	Varamiehet
Hannu Hokkanen	Simo Tiainen
Pasi Mikkonen	Hannu-Pekka Haverinen
Teemu Myller	Mikko Varis
Juho Pihlajaviita	Tarmo Laitinen

Metsävaliokunta piti kertomusvuonna viisi varsinaista kokousta, joista yhden etäyhteydellä. Lisäksi metsävaliokunta piti vuoden aikana kaksitoista viikkopalaveria etänä.

Vaalivaliokunta

Marko Nummijärvi	puheenjohtaja
Pasi Kilpeläinen	
Antti Meriläinen	
Matti Siikki	
Jari Vento	

Vaalivaliokunta kokoontui kertomusvuonna neljä kertaa, joista kerran etänä.

Metsänparannustyöryhmä

Jari Vento puheenjohtaja
Tommi Kellosaari
Tuomas Kontiainen
Ville Laamanen
Antti Meriläinen
Antti Sorri

Metsänparannustyöryhmä kokoontui kertomusvuonna neljä kertaa, joista kaksi etäyhteydellä.

Senioritoimikunta
Reijo Laaja, puheenjohtaja
Hemmo Auvinen
Yrjö Laukkala
Mauri Pälä
Mikko Tuominen

Nuorten yrittäjien ryhmä
Eero Jurvanen
Riku Mikkonen
Simo Tiainen
Samu-Petteri Ulmanen

Nuorten yrittäjien ryhmä kokoontui kerran etänä.

Liiton tilintarkastaja

KHT Jyri Salojuuri varalla KHT-yhteisö KPMG Oy Ab

Liiton toiminnantarkastaja

Koneyrittäjä Kari Kangaspeska varalla Koneyrittäjä Jukka Vainionpää.

Kunniajäsenet	
Tauno Tolppa	kunniapuheenjohtaja
Pekka Hakkarainen	kunniajäsen
Anja Haliseva	kunniajäsen
Simo Kuittinen	kunniajäsen
Pertti Lehtomäki	kunniajäsen
Jorma Mykrä	kunniajäsen
Timo Rautanen	kunniajäsen

Kultainen ansiomerkki

Tapani Alanko	1979	Simo Tähkänen	1980
Väinö Hautala	1979	Aarre Sinkkilä	1981
Lauri Jokikokko	1979	Touko Niemenoja	1982
Eino Julkunen	1979	Timo Rautanen	1985
Arvo Korhonen	1979	Erkki Yläjärvi	1986
Toivo M. Laakso	1979	Pentti I. Sutinen	1987
Helge Latva	1979	Taisto Mäntynen	1988
Mauri Mikkonen	1979	Merja Ahlgren	1989
Allan Tennilä	1979	Jussi Arisalo	1989
Tauno Tolppa	1979	Kyösti Herranen	1989
Tapani Jukola	1980	Klaus Klemetti	1989
Toimi Pakarinen	1980	Martin Lillandt	1989

Markus Partanen	1989	Tiina Rajaniemi	2018
Pertti Rundgren	1989	Seppo Saarelainen	2018
Oiva Salla	1989	Markku Suominen	2018
Aulis Teitti	1989	Ville Järvinen	2021
Kauko Toljamo	1989	Ilkka Takayama	2021
Rauno Tynjälä	1989	Pasi Mikkonen	2023
Asko Haapaniemi	1990	Virve Nurmela	2023
Pekka Hakkarainen	1990		
Hannele Jaakkola	1990		
Anja Närvänen	1990		
Kauko Gullsten	1992		
Veli Kinnunen	1992		
Esko Knuutila	1992		
Seppo Jokela	1993		
Pentti Lavonen	1993		
Pentti Alajoutsijärvi	1994		
Markku Törmänen	1994		
Kari Happonen	1995		
Jorma Mykrä	1995		
Osmo Saarivuori	1995		
Risto Kilkki	1997		
Esa Koskela	1997		
Pekka Peräaho	1997		
Ari Pihlajavaara	1997		
Pentti Pulkkinen	1997		
Timo Pakarinen	1998		
Anja Haliseva	1999		
Matti Peltola	1999		
Mirva Revontuli-Pulkkinen	1999		
Simo Jaakkola	2000		
Heikki Ylitalo	2000		
Pertti Lehtomäki	2001		
Hemmo Auvinen	2004		
Pasi Heino	2005		
Keijo Mikkonen	2005		
Tapio Hirvikoski	2006		
Timo Suvanto	2006		
Markku Koivuluoma	2008		
Pentti Lehto	2008		
Kalevi Partanen	2008		
Pasi Kylmänen	2009		
Yrjö Laukkala	2009		
Matti Pesälä	2009		
Alpo Salmela	2009		
Erkki Eilavaara	2011		
Hannu Hiekkala	2011		
Niina Kakoyi	2011		
Simo Kuittinen	2011		
Hannu Kolehmainen	2012		
Harry Luokkamäki	2012		
Sirpa Heiskanen	2014		
Asko Piirainen	2014		
Marko Nummijärvi	2016		
Timo Tolppa	2016		
Mika Jormakka	2018		

Toimihenkilöt		
Toimitusjohtaja		
Matti Peltola	01.01.1989 alkaen	
Varatoimitusjohtaja		
Simo Jaakkola	05.02.1990 alkaen	
Viestintä- ja järjestöpäällikkö		
Sirpa Heiskanen	01.12.2003 alkaen	
Päällikkö; työelämä ja vastuullisuus		
Lauri Hyytiäinen	06.03.2017 alkaen	opintovapaalla 01.09. alkaen
Päällikkö; ympäristö ja kiertotalous		
Ville Järvinen	16.02.2009 alkaen	
Toimialapäällikkö		
Markku Leskinen	11.02.2013 alkaen	
Toimistos sihteeri		
Päivi Löppönen	01.02.2021 alkaen	
Toimistopäällikkö		
Virve Nurmela	19.12.2011 alkaen	
Aluepäällikkö		
Ari Pihlajavaara	11.05.1987 alkaen	
Toimistoassistentti		
Ilona Pohjola	03.02.2020 alkaen	
Toimistos sihteeri		
Mirva Revontuli	28.09.1987 alkaen	
Kehittämispäällikkö		
Juha Saarivuori	08.08.2022 alkaen	
Järjestelmäasiantuntija		
Ilkka Takayama	01.01.2011 alkaen	